
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030100040

40

Nº 41, quarta-feira, 1 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158099

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23199.015305/2021-84.
Pregão. Nº 54/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.M I N E I R O.
Contratado: 11.804.441/0001-62 - RAFAEL PARREIRA GOIS LTDA. Objeto: O acréscimo ao
contrato 04/2022 em 25% (vinte e cinco por cento) do valor atual, firmado entre as partes
neste termo aditivo, cujo objeto é a prestação de serviço de manutenção predial por
demanda da reitoria.. Vigência: 23/02/2023 a 13/03/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 23/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2023).

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 153978

Nº Processo: 23036.002061/2022-13.
Pregão Nº 12/2022. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS.
Contratado: 09.459.901/0001-10 - AC SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de serviços
continuados de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial
armada e desarmada, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/03/2023 a 01/03/2024. Valor Total: R$ 4.918.963,68.
Data de Assinatura: 28/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/02/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153978

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23036.004878/2020-64.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS.
Contratado: 20.217.208/0001-74 - GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato n.º 07/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 08/04/2023 a 08/04/2024, nos termos do
art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666, de 1993.
alterar unilateralmente o caput do presente contrato em relação aos dados cadastrais da
contratada.
acrescentar 25% do valor inicial atualizado do contrato, a partir de 08/04/2023,
equivalente a r$ 1.311,00 (um mil trezentos e onze reais).
alterar a cláusula segunda - preço, em função do acréscimo.. Vigência: 08/04/2023 a
08/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.555,00. Data de Assinatura:
27/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/02/2023).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 36/2018 - UASG 153978

Nº Processo: 23036.001853/2018-94. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E P ES Q U I S A S
EDUCACIONAIS. Contratado: 09.459.901/0001-10 - AC SEGURANCA LTDA. Objeto: Rescisão
amigável do contrato nº 36/2018, a partir de 28/02/2023, em concordância com a cláusula
primeira — objeto do 5º termo aditivo (sei n.º 0972564) nos termos da nota técnica 18 (sei
nº 1111201), com fundamento nos art. 78, inciso xii e art. 79, inciso ii, parágrafo 1º da lei
n.º 8.666/93.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 28/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/02/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 1/2023

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, no
uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação final do resultado do
concurso público para professor do Magistério Superior regida pelo Edital nº 02/2022,
de retificação do Edital nº 01/2020, publicado em DOU de 04 de abril de 2022. Seção
3. RESULTADO: Departamento: UFAPE - Vaga: ADMINISTRAÇÃO RURAL; INTRODUÇÃO À
ECONOMIA E ECONOMIA AGRÍCOLA.
Candidato - Situação
PAULO FERNANDO ANDRADE GODOI - 88,44 (CLASSIFICADO)
JULIANA SILVA DE MACÊDO - 7,52 (APROVADA)
ANDERSON DA TRINDADE MARCELINO (REPROVADO)
ANDREZA RAQUEL BARBOSA DE FARIAS (REPROVADA)
HÉLIA MARIA DE SOUZA LEITE (REPROVADA)
MAURO DE LIMA TORRES (REPROVADO)
SEMIRAMIS DO NASCIMENTO (REPROVADA)
JANAILDO SOARES DE SOUSA (ELIMINADO)
WILLIAM SBRAMA PERRESSIM (ELIMINADO)
AMANDA DE ARAUJO LIMA MELO (ELIMINADA)
ANIRAM LINS CAVALCANTE (ELIMINADA)
CAROLINE NASCIMENTO PEREIRA (ELIMINADA)
CLÁUDIA CÉSAR BATISTA JULIÃO (ELIMINADA)
CLÉSIO DOS SANTOS COSTA (ELIMINADO)
EWERTON FELIPE DE MELO ARAUJO (ELIMINADO)
FERNANDA BRAGA TAVARES (ELIMINADA)
FERNANDO PONTUAL DE SOUZA LEÃO JUNIOR (ELIMINADO)
GABRIEL FRANCISCO DE OLIVEIRA ALVES (ELIMINADO)
ISANELI BATISTA DOS SANTOS (ELIMINADA)
JAMIL RAMSI FARKAT DIÓGENES (ELIMINADO)
JHON LENNON BEZERRA DA SILVA (ELIMINADO)
JULIANA CARVALHO DE SOUSA (ELIMINADA)
KLEBER MORAIS DE SOUSA (ELIMINADO)
MARCELA REBECCA PEREIRA (ELIMINADA)
MARIA JOSÉ DE HOLANDA LEITE (ELIMINADA)
MARINA MONTEIRO TORRES (ELIMINADA)
PAULO SILAS OLIVEIRA DA SILVA (ELIMINADO)
RENATA BRAGA BERENGUER DE VASCONCELOS (ELIMINADA)
TARCÍSIO REGIS DE SOUZA BASTOS (ELIMINADO)
WELLINGTON CHARLES LACERDA NOBREGA (ELIMINADO)
WILMA CRISTINA CAVALCANTE DOS SANTOS SÁ (ELIMINADA)

Garanhuns, 28 de fevereiro de 2023.
AIRON APARECIDO SILVA DE MELO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL DE Nº 1, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023
ALTERA ITENS EDITALÍCIOS DO EDITAL Nº 48/2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contidas na Delegação de
Competência constante da Portaria nº 646/GR, de 23 de junho de 2020, publicada no
Boletim de Serviços nº 97 de 02 de julho de 2020, resolve ALTERAR o edital nº 48 de
11/11/2022, publicado no DOU de 17/11/2022, seção 03, p. 90-103, nos termos a
seguir:

1) Onde se lê:
"8.23. A Prova Didática será realizada após o decurso de, no mínimo, 24 (vinte

e quatro) horas do encerramento do sorteio do ponto referido no subitem 8.18.";
Leia-se:
"8.23. A Prova Didática será realizada após o decurso de, no mínimo, 24 (vinte

e quatro) horas do sorteio do ponto referido no subitem 8.18.".
2) Onde se lê:
"8.27. Somente o candidato avaliado, respeitando a ordem de apresentação, os

membros da banca examinadora e membros da comissão organizadora, poderão estar
presentes na sala da prova didática, ficando vedado o acesso de terceiros ou de outros
candidatos no momento da apresentação da prova didática do candidato que será
avaliado, sob pena de eliminação do processo seletivo.

8.27.1. Em atendimento ao princípio da transparência, as provas didáticas serão
gravadas.

8.27.2. Decorrido o tempo máximo de prova, a banca examinadora comunicará
o candidato, dando-se por encerrada a avaliação.";

Leia-se:
"8.27. Os interessados em assistir as sessões públicas deverão comparecer aos

locais de aplicação das provas com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos de sua
realização, munidos de um dos documentos indicados no item 8.24.1., apresentando-se à
Supervisão ou à Presidência da Banca para que a entrada seja autorizada.

8.27.1. Não será permitida a manifestação do público presente na sessão
indicada no item anterior, nem poderão os candidatos requisitá-la.

8.27.2. É vedado ao público acessar o local de provas portando livros, cadernos,
bolsas, mochilas, malas, câmeras, celulares ou quaisquer outros equipamentos
eletrônicos.

8.27.3. A presença de público nas apresentações dos candidatos limitar-se-á à
capacidade de cada local de aplicação da Prova Didática e da Defesa do Plano de
Atividades Acadêmicas.

8.27.4. Em atendimento ao princípio da transparência, as provas didáticas serão
gravadas.

8.27.5. Decorrido o tempo máximo de prova, a banca examinadora comunicará
o candidato, dando-se por encerrada a avaliação.".

3) Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 40, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

. 190/2022 1º Camila Soares
Lopes

2º Pedro Henrique
de Souza Calefi

Endodontia I,
Endodontia II e
Emergências Médicas
durante o Atendimento

Odontológico.

40h Faculdade de
Odontologia (FO)/
Sede/ Alfenas-
MG.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 59/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 59/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 59/2022, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO,
pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Faculdade de
Odontologia, unidade integrante deste Complexo.
VENCEDOR: 09.222.369/0001-13 - DENTAL MARIA LTDA para os itens
4,36,48,71,85,86,89,90,93, vigência até 01/02/2024, no valor total de R$ 19.756,5800.
13.547.970/0001-53 - ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI para os itens 3,39,40,56,80,83,88,
vigência até 01/02/2024, no valor total de R$ 16.680,3500. 20.618.646/0001-44 - BOA
VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA para os itens 27,58,63,87, vigência até 01/02/2024, no
valor total de R$ 28.647,7000. 26.294.192/0001-80 - F V P COELHO para os itens
9,14,23,28,42, vigência até 01/02/2024, no valor total de R$ 27.828,8000.
27.205.945/0001-04 - ODONTOMED T/A LTDA para o item 12, vigência até 01/02/2024, no
valo total de R$ 13.782,0000. 28.820.255/0001-10 - SUPREMA DENTAL IMPORTAC AO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIREL para os itens 1,
5,7,8,13,15,19,20,21,25,26,31,32,33,34,37,38,41,43,44,45,46,47,49,
50,51,52,53,54,57,61,62,64,65,70,72,74,75,76,77,78,79,82,84,91,92,94,95,96,97,98,99,100,
vigência até 01/02/2024, no valor total de R$ 96.290,6800. 80.330.046/0001-08 - PROGRAD
COMERCIAL MEDICA LTD para os itens 10,11, vigência até 07/02/2024, no valor total de R$
72.950,0000. 88.014.006/0001-69 - LUIZ GOULART & CIA LTDA para os itens 59,60, vigência
até 06/02/2024, no valor total de R$ 25.140,0000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 57/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 57/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 57/2022, pelo período de 12 (doze) meses,
critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR E
FARMACOLÓGICO, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da
Faculdade de Odontologia, unidade integrante deste Complexo.
VENCEDOR: 02.478.250/0001-67 - AVELAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE ARTIGOS E
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA para os itens 5,53, vigência até 31/01/2024, no valor
total de R$ 110.042,3000. 14.556.855/0001-08 - PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPE D I CO S
para o item 45, vigência até 01/02/2024, no valor total de R$ 9.020,0000,
17.071.690/0001-72 - ERIKA FARIAS VELOSO DE OLIVEIRA EIRELI para o item 68,
vigência até 25/01/2024, no valor total de R$ 24.225,0000. 22.077.847/0001-07 - JOSE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-01T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




